
COPIA  DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  79 DEL 28.10 .2009 
 
          Prot. n. 10765 
 

COMUNE  DI  SANTA GIUSTINA 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - ADOZIONE  

DOCUMENTO PRELIMINARE, SCHEMA DI ACCORDO DI 
PIANIFICAZIONE E RAPPORTO AMBIENTALE 
PRELIMINARE, AI SENSI DELLA L.R. N. 11/2004 E DELLA  
D.G.R.V. N. 791 DEL 31.03.2009. 

 
 
 L'anno DUEMILANOVE addì VENTOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 8.30, 
nella residenza Comunale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

Eseguito l'appello risultano presenti: 
 

N. COGNOME E NOME  PRESENZA 
1 VIGNE ENNIO Sindaco  SI 
2 BORTOLIN ANGELA Vice-Sindaco SI 
3 DAL PAN ALESSANDRO Assessore SI 
4 MONAJA MANOLA Assessore NO 
5 SARTOR OMAR Assessore NO 
6 VIECELI STEFANO Assessore NO 

 
 
 Assiste alla seduta la Dott.ssa Alessia Rocchi , Segretario Comunale. 
 Il Sig. Ennio Vigne , nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 
 

* L A  G I U N T A  C O M U N A L E * 
 

 VISTA l'allegata proposta di deliberazione; 
 RITENUTALA  meritevole di accoglimento nella sua integrità; 
 VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili di Area, ai sensi del D.lgs. n. 267/2000; 
 AD unanimità di voti, legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 
 DI APPROVARE integralmente l'allegata proposta di deliberazione, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI DICHIARARE , con apposita votazione palese ed unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 



 
 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTINA 

PROVINCIA DI BELLUNO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  79  DEL  28.10.2009 

 

OGGETTO: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - ADOZIONE  DOCUMENTO 
PRELIMINARE, SCHEMA DI ACCORDO DI PIANIFICAZIONE E 
RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE, AI SENSI DELLA L.R . N. 
11/2004 E DELLA D.G.R.V. N. 791 DEL 31.03.2009. 

 

PREMESSO che, con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 23/03/2009, è stato 
adottato il Documento Preliminare per l’avvio della redazione del Piano di Assetto del Territorio 
ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale del Veneto 23 aprile 2004 n. 11, nonché il lo Schema 
di Accordo di Pianificazione e il Rapporto Ambientale Preliminare (Relazione Ambientale); 

DATO ATTO che in data 30/07/2009 sono avvenute le Consultazioni con gli enti 
interessati in base alla D.G.R. del 31/03/2009 n. 791 e che è stato redatto apposito verbale, in 
merito al Rapporto Ambientale Preliminare; 

VISTO che il Documento Preliminare del Piano di Assetto del Territorio redatto ai sensi 
degli art.li 3, 5 e 15 della L.R. 11/2004, è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Santa 
Giustina;  

DATO ATTO che la Regione Veneto e la Provincia di Belluno hanno apportato alcune 
lievi modifiche al Documento Preliminare e allo Schema di Accordo di pianificazione; 

VISTO il parere espresso, ai sensi del D.G.R.V. n. 3262 del 24/10/2006, dalla 
Commissione Regionale Vas n. 90 del 27.10.2009; 

Vista la L.R. 11/2004 e s. m. e i.; 

Visto il Dlgs.267/2000 e s.m.i.; 

Visto D.G.R. del 31/03/2009 n. 791; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

S I   P R O P O N E  
 
 

1. DI ADOTTARE, per le motivazioni in premessa, come previsto dalla L.R. 11/2004 “Norme 
per il governo del territorio”e dalla D.G.R.V. n. 791/2009, il Documento Preliminare, lo Schema 



di Accordo di pianificazione ed il Rapporto Ambientale Preliminare, allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI AVVIARE il procedimento per la Valutazione Ambientale Strategica, ai sensi della direttiva n. 

42/2001/CE e dell’art. 4 della L.R. n. 11/2004, nonché il procedimento di concertazione e 
partecipazione, ai sensi degli artt. 5 e 15 della L.R. n. 11/2004; 

 
3. DI DEMANDARE all'Assessore all'Urbanistica del Comune di Santa Giustina, la 

sottoscrizione dell'Accordo di Pianificazione con la Regione Veneto e la Provincia di 
Belluno, secondo lo schema approvato con delibera di Consiglio comunale n. 4/2009, 
anche ai fini dell'ottenimento del contributo regionale di cui alla D.G.R.V. n. 2230 del 
21.07.2009; 

 
4. DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 



 
 
 

PARERI DEI RESPONSABILI DI AREA  
 AI SENSI DELL’ART. 49 D. LGS. N. 267 DEL 18 AGOSTO  2000 

 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE C.C. X  G.C.    
 
DATA: 28/10/2009          
 

 OGGETTO: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO - ADOZION E 
DOCUMENTO PRELIMINARE, SCHEMA DI ACCORDO DI 
PIANIFICAZIONE E RAPPORTO AMBIENTALE 
PRELIMINARE, AI SENSI DELLA L.R. N. 11/2004 E DELLA  
D.G.R.V. N. 791 DEL 31.03.2009. 

 
 
 
PARERE RESPONSABILE AREA TECNICA – EDILIZIA PRIVATA  
 
Sotto il profilo della regolarità tecnica 
 

FAVOREVOLE X CONTRARIO  
 
 
         Firma 
        F.to Arch. Monica Serafini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL  28.10.2009 


